SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TRÊS FORQUILHAS
                     Presidente: Ver. JARBAS JACOBY BREHM
                     Secretário: Ver.  JEFERSON SPARREMBERGER DE OLIVEIRA
ATA nº 025/2024: Aos dia 01 julho de dois mil e vinte quatro,   as nove horas e
trinta  minutos,   reuniram-se na Sala das Sessões da Câmara Municipal  de
Vereadores de Três Forquilhas os seguintes vereadores: Almiro Witt de Aguiar
–PP, Ezequiel Rocha Guimarães - MDB, , Gélcio Sparremberger Witt- MDB,
Jarbas Jacoby Brehm – MDB,  Jeferson Sparremberger  de  Oliveira  –  MDB,
João Oli da Rosa – PP, Oli Sparremberger – PP, Sérgio Prusch Vitt- MDB, e
Silverio Beck Konig– PP. Assim havendo número regimental de vereadores o
Senhor  Presidente  declarou  aberta  a  presente  Sessão  Extraordinária.  Logo
após passou a  LEITURA DO EXPEDIENTE: Ofício nº 328/202 do Executivo
Municipal, Convocando os Senhores Vereadores para a Sessão Extraordinária
para apreciação das seguintes matérias: Crédito Suplementar. Convocação n°
07/2024 do Presidente da Câmara convocando os vereadores para a Sessão
Extraordinária em conformidade ao Ofício nº 0328/2024. Oficio n° 327/2024 do
executivo  municipal,  enviando  Projeto  de  Lei  nº  035/2024:  SUPLEMENTA
RUBRICAS  DA  VIGENTE  LEI  ORÇAMENTÁRIA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.  Resolução  n°  04/2024:  AUTORIZA  A  BAIXA  NO
PATRIMÔNIO  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  E  A  DOAÇÃO  A
ASSOCIAÇÃO  DOS  MORADORES  DE  TRÊS  FORQUILHAS,  DOS  BENS
MÓVEIS  PERTENCENTES AO PODER LEGISLATIVO  DO MUNICÍPIO  DE
TRÊS  FORQUILHAS/RS,  E  DA  OUTRAS  PROVIDENCIAS.  Ato  de
promulgação n° 01/2024: Dispõe sobre a revisão da Lei Orgânica do Município
de Três Forquilhas e dá outras providências. Dando continuidade, o Senhor
Presidente  passou  a  DISCUSSÃO  DA  PAUTA:  Colocou  em  discussão  o
Projeto de Lei nº 35/2024, o vereador Jeferson pediu vista ao projeto, o senhor
presidente  colocou  em  votação,  aprovado  por  unanimidade,  Colocou  em
discussão  o  Ato  de  promulgação  n°  01/2024  e  Resolução  n°  04/2024,não
havendo quem queira discutir, passou a ORDEM DO DIA: Colocou em votação
o  Ato  de  promulgação  n°  01/2024  e  Resolução  n°  04/2024,aprovados  por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou
encerrada a presente Sessão Extraordinária. Do que para constar, foi lavrada a
presente Ata que foi digitada e são levantados os trabalhos. Eu,  Secretário a
subscrevo juntamente com o Senhor Presidente.

JEFERSON SPARREMBERGER DE OLIVEIRA               JARBAS JACOBY BREHM
                      SECRETÁRIO                                      PRESIDENTE